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На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са чланом 13. 
тачка б) Оквирног закона о зашгити и спашавању људи и 
материјалних добара од природних или других несрећа у 
Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 50/08) 
и Одлуком о проглашењу настанка стања природне или 
друге несреће на територији Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 18/20), Савјет министара 
Босне и Херцеговине на 13. (ванредној) сједници, одржаној 
16.4.2020. године, донио је

ОДЛУКУ
О ДОПУНАМА ОДЈ1УКЕ О ОСЛОБАЂАЊУ ОД 

ОБРАЧУНА И ПЛАЋАЊА ИНДИРЕКТНИХ ПОРЕЗА И
ПОВРАТУ ВЕЋ ПЛАЋЕНИХ ИНДИРЕКТНИХ 

ПОРЕЗА НА ОПРЕМУ И СРЕДСТВА ДОНИРАНА ОД 
СТРАНЕ ДОМАЋИХ И МЕЂУНАРОДНИХ 
СУБЈЕКАТА ЗА ПОТРЕБЕ ПРЕВЕНЦИЈЕ,

СУЗБИЈАЊА И ОТКЛАЊАЊА ЕПИДЕМИЈЕ 
ПРОУЗРОКОВАНЕ КОРОНА ВИРУСОМ (КОВИД-19)

Члан 1.
У Оддуци о ослобађању од обрачуна и плаћања 

индиректних пореза и поврату већ плаћених индирекгних 
пореза на опрему и средства донирана од стране домаћих и 
међународних субјеката за потребе превенције, сузбијања и 
отклањања епидемије проузроковане корона вирусом 
(ЦОВИД-19) ("Службени гласник БиХ", број 20/20) у члану

1. став (1) изаријечи "опрему" додаје се интерпукцијски знак 
зарез и ријечи: "лијекове, санитетска возила".

У ставу (2) иза ријечи "опрему" додаје се 
интерпукцијски знак зарез и ријечи: "лијекове, санитетска 
возила".

Члан2.
У члану 2. став (1) иза ријечи "опрему" додаје се интер- 

пукцијски знак зарез и ријечи "лијекове, санитетска возила".
Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се док траје 
стање природне или друге несреће на територији Босне и 
Херцеговине изазване корона вирусом (КОВИД 19).

СМ број 40/20 Предсједавајући
16. априла 2020. године Савјета министара БиХ

Сарајево Др Зоран Тегелтија, с. р.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa članoni 13. tačka b) 
Okvimog zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnili dobara 
od prirodnili ili drugih nesreća u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08) i Odlukom o proglašenju nastanka 
stanja prirodne ili druge nesreće na teritoriji Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 18/20), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 13. (vanrednoj) sjednici, održanoj 16.4.2020. 
godine, donijelo je

ODLUKU
O DOPUNAMA ODLTJKE O OSLOBAĐANJU OD 

OBRAČUNAIPLAĆANJA INDIREKTNIH POREZAI 
POVRATU VEĆ PLAĆENIH INDIREKTNIH POREZA NA

OPREMUISREDSTVA DONIRANA OD STRANE
DOMAĆIHI MEĐUNARODNffl SUBJEKATA ZA 

POTREBE PREVENCIJE, SUZBIJANJAI
OTKLANJANJA EPIDEMIJE PROUZROKOVANE 

KORONA VIRUSOM (COVID-19)
Č lanl.

U Odluci o oslobađanju od obračima i plaćanja indirektnili 
poreza i povratu već plaćenili indirektnili poreza na opremu i 
sredstva donirana od strane domaćili i međunarodnili subjekata za 
potrebe prevencije, suzbijanja i otklanjanja epidemije 
prouzrokovane korona virusom (COVID-19) ("Službeni glasnik 
BiH", broj 20/20) u članu 1. stav (1) iza riječi "opremu" dodaje se 
interpukcijski znak zarez i riječi: "lijekove, sanitetska vozila".

U siavu (2) iza riječi "opremu" dodaje se interpukcijski 
znak zarez i riječi: "lijekove, sanitetska vozila".

Član2.
U članu 2. stav (1) iza riječi "opremu" dodaje se inter- 

pukcijski znakzarez i riječi "lijekovi, sanitetska vozila".
Član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se dok traje stanje 
prirodne ili druge nesreće na teritoriji Bosne i Hercegovine 
izazvane korona virusom (COVID 19).

VM broj 40/20 Predsjedavajući
16. aprila 2020. godine Vijeća ministara BiH

Sarajevo Dr. Zoran Tegeltija, s. r.

Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi s člankom 13. točka b)
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Okvimog zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih ili dmgih nesreća u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08) i Odluci o proglašenju nastanka stanja 
prirodne ili dmge nesreće na teritoriju Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 18/20), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine na 13. (izvanrednoj) sjednici, održanoj 16.4.2020. 
godine, donijelo je

ODLUKU
O DOPUNAMA ODLUKE O OSLOBAĐANJU OD 

OBRAČUNAIPLAĆANJA NEIZRAVNIH POREZAI 
POVRATU VEĆ PLAĆENIH NEIZRAVNIH POREZANA 

OPREMUISREDSTVA DONIRANA OD STRANE 
DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SUBJEKATA ZA 

POTREBE PREVENCIJE, SUZBIJANJAI 
OTKLANJANJA EPIDEMIJE PROUZROKOVANE

U Odluci o oslobađanju od obračuna i plaćanja neizravnih 
poreza i povratu već plaćenih neizravnih poreza na opremu i 
sredstva donirana od strane domaćih i međunarodnih subjekata za 
potrebe prevencije, suzbijanja i otklanjanja epidemije 
prouzrokovane korona virusom (COVID-19) ("Službeni glasnik 
BiH", broj 20/20) u članku 1. stav (1) iza riječi "opremu" dodaje 
se interpukcijski znak zarez i riječi: "lijekove, sanitetska vozila".

U stavku (2) iza riječi "opremu" dodaje se interpukcijski 
znak zarez i riječi: "lijekove, sanitetska vozila".

U članku 2. stavak (1) iza riječi "opremu" dodaje se inter- 
ukcijski znakzarez i riječi "lijekove, sanitetska vozila".

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se dok traje stanje 
prirodne ili dmge nesreće na teritoriji Bosne i Hercegovine 
izazvane korona vhusom (COVID 19).

KORONA VIRUSOM (COVID-19)
Članak 1.

Članak2.

Članak 3.

VMbroj 40/20 
16. travnja2020. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.


